令和３年12月15日

 四国中央市小学校教員の皆様

授業ＵＤ自主研修会

 会 長 石津 善久

第５回授業ＵＤ自主研修会（ご案内）

 師走の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の会を、感染症対策をした上で実施いたします。これまで「全員参加の分か

る・できる授業のユニバーサルデザイン化の授業の在り方」等について若年者向けに講座

を開き、多くの方に参加していただきましたが、ついに今回で最後になりました。以下の

ように特別な講座を用意しました。

 お忙しい時期ではありますが、自主的な参加をお待ちしております。

１ 期 日  令和４年１月15日(土)  10：00～12：00

２ 場 所  四国中央市立三島小学校 ５年２組教室

３ 対 象  四国中央市の小学校教員（希望参加）

  小学校の若年者向けの内容ですが、教職年数、地域、校種を問わず参加可です。

４ 内 容

 研 修  10：00～12:00

   講座１ ロイロ認定ティーチャーによるＩＣＴ利活用事例について

       ①田島寛大教諭の10分間スピーチ

       ②石村美弥教諭の10分間スピーチ

       ③西本修平教諭の10分間スピーチ

   講座２ VIVID陸上競技クラブコーチによる陸上の基本練習について

       〇柳瀬 剛教頭の20分間スピーチ

   講座３ えひめ教育技術研究所理事長の若年教員向け講話

       〇信藤明秀教頭の20分間スピーチ

   講座４ 定年退職を目前にしての教員人生の振り返り

       〇石津善久校長の30分間スピーチ

５ 費 用  無料

６ 連 絡

◎ ChromeBookとG suiteのIDを忘れずに持参してください。

○ マスクを着用してください。

〇 上履きと湯茶はご持参ください。

＜＜ 参加申込について ＞＞

  資料等の準備の都合がありますので、締め切りを１/１２(水)とします。
申込先  四国中央市立三島小学校 校長 石津 善久 宛

方 法 ＦＡＸ  FAX番号 0896-28-6117 （FAX内線 1163）

※ 別添のＦＡＸ送信票を使用してください。

ＦＡＸ送信票

１  宛    名 四国中央市立三島小学校

石 津 善 久  宛

ＦＡＸ（０８９６）２８-６１１７

ＦＡＸ内線 １１６３

２  件    名

第５回授業ＵＤ自主研修会参加申込

３  送付枚数

Ａ４   １ 枚（送付状を含む）

４  発 信 人

５  連絡内容

令和４年１月15日(土) 第５回授業ＵＤ自主研修会への参加を希望します。

学校名 氏名 担任学年等

連絡(携帯等)……

連絡(携帯等)……

連絡(携帯等)……

○ 準備の都合上、必ず申込みをしてください。

     締切日……1/１２(水)

○ 当日の朝、発熱等風邪の症状がある

 場合、遠慮せず休んでください。なお、その

 際、三島小学校まで８時から９時の間に、

 電話にて連絡してください。

    （０８９６）２８－６０９５